/

Управление по охране и использованию объектов животного
мира Республики Татарстан

ПРИКАЗ

г. Казань

Об утверждении долей квот добычи
(вылова) водных биоресурсов на
территории Республики Татарстан, в
целях осуuцествления
промышленного рыболовства в
отношении видов водных
биоресурсов, обuций допустимый
улов которых устанавливается

в соответствии со статьей 33.1 Федерального закона от 20 декабря 2004
года NQ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов», постановлением Правительства ~Россий~i<ой Федерации от
15.08.2008 NQ612 «О подготовке и заключении договора о закреплении долей
квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов», Положением об
Управлении по охране и использованию объектов животного мира Республики
Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 18.04.2008 NQ 246, принимая во внимание предложения
Рыбохозяйственного совета Республики Татарстан о распределении квот
добычи (вылова) водных биоресурсов на территории Республики Татарстан
между лицами, у которых возникло право на добычу (вылов) водных
биоресурсов, в целях осуuцествления промышленного рыболовства, при к а -
з ы в а ю:

1. Утвердить на период с 1 января 2012 года по 31 декабря 2022 года
прилагаемые доли квот добычи (вылова) водных биоресурсов на территории
Республики Татарстан, в целях осуuцествления промышленного рыболовства в
отношении видов водных биоресурсов, обuций допустимый улов которых
устанавливается.

2. Отделу лицензирования, государственного учёта, кадастра и
регулирования использования объектов животного мира:

в течение 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа,
разместить на официальном сайте Управления по охране и использованию
объектов животного мира Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о сроке заключения с
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, у которых
возникло право на добычу (вылов) водных биоресурсов договоров о
закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов;

подготовить проекты договоров о закреплении долей квот добычи
(вылова) водных биологических ресурсов в установленном порядке и в
установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управле,ния

...

Приложение 1
к приказу от 27 декабря 2011 г. NQ-252од

Водные биологические ресурсы, отнесеные к объектам рыболовства

Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов %
Сом

Пользователи водными пресново
биологическими ресурсами Судак* Лещ* Щука дный Сазан* Стерлядь

Для организации промышленного рыболовства
квоты 100 100 100 100 100 100

ЗАО "Лаишевский рыбозавод"
Лаишевский РПУ 7,00 10,78 3,64 2,77 0,00

К-Устьинский РПУ 3,20 4,62 6,00 2,77 0,00
Ташкирменский РПУ 7,00 12,63 6,06 2,77 8,69

000 "Рыбзавод Мамадышский"
Нижнекамский РПУ 0,53 1,23 4,85 1,38 2,17
Мамадышский РПУ 0,47 1,39 3,64 1,38 4,34

Лубянский РПУ 0,47 1,23 1,21 1,38 2,17
000 "МИФ"

Измерский РПУ 2,73 1,02 0,45 2,96 2,17 2,01
РПУ Коминтерн 5,47 2,06 0,76 3,96 4,34 8,04

ГУП "ПО Татрыбхоз"
Тенишевский РПУ 4,08 2,00 2,42 1,38 6,51 0,20

000 "КРУГ" .,
Рыбно-Слободский РПУ 9,05 6,08 3,19 5,54 9,73 16,09

РПУ Сорочьи Горы 2,46 2,24 0,45 1,38 2,43 4,02
000 Рыбный Берег

Каратайский РПУ 4,39 2,43 7,34 4,50 0,76
РПУ Старый город 2,91 2,56 11,00. 4,83~ 0,86

Бограский РПУ 1,45 1,94 5,16 4,30 0,43
ИП Подгорнов А.И.

Долго-Полянский РПУ 5,63 3,93 6,00 7,72 6,81
Сюкеевский РПУ 5,05 3,35 4,50 5,80 6,81

Урюмский РПУ 12,06 5,02 9,00 7,72 8,51
Щучьи Горы РПУ 3,36 3,72 4,50 3,86 7,17

ИП Понедельников В.Н.
Тетюшский РПУ 5,30 1,54 1,21 6,40 1,30

ИП Андрамонова В.А.
Алексеевский РПУ 0,58 0,62 1,21 1,38 0,43

000 "Рыболов"
Лебединский РПУ 4,67 6,62 3,64 5,20 4,34

000 "Рыболов 2"
Мурзиха РПУ 2,33 2,62 3,64 4,15 4,34

000 "Рыбный Участок"
Шуранский РПУ 4,08 6,32 3,64 5,10 4,34

ИП Исаков В.И.
Кирельский РПУ 1,17 1,54 1,21 2,77 4,34 1,00

ИП Валитова З.Г.
Кураловский РПУ 2,33 1,85 2,42 6,92 5,80

Итого 97,77 89,34 97,14 98,32 98,79 31,36

Приложение 2
к приказу от 27 декабря 2011 г. N2- 252 од

Водные биологические ресурсы, отнесеные к объектам рыболовства
общий допустимый улов которых устанавливается

на Нижнекамском водохранилище

Пользователи водными Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов, %

биологическими ресурсами Судак Лещ Щука Сом Сазан Стерлядь

Для организации промышленного рыболовства
квоты 100 100 100 100 100 100

000 "Рыбак"
Мензелинский 30,60 19,35 51,28 26,04

ГУП "ПО Татрыбхоз"
Набережно-Челнинский 30,60 14,52 15,78 5,21 25,49 1,9

000 "Нептун"
Актанышский 30,60 19,35 27,61 60,00

Итого 91,80 53,22 94,67 91,25 25,49 1,9